14 de abril de 2022

+ RCM3 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL EXISTENTE m3

SUMA 5.04

Cantidad: 0.390000 1.97

Total de Matrices 134.06

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.020000 50.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 134.06

Precio unitario 139.74

(* CIENTO TREINTA Y NUEVE BALBOAS 74/100 BL. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 11Página:

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - VIGADUCTOS Y CI ELÉCTRICOS - V2

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

14 de abril de 2022

+ RCM3 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL EXISTENTE m3

SUMA 5.04

Cantidad: 0.580000 2.92

Total de Matrices 187.18

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.020000 50.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 187.18

Precio unitario 195.47

(* CIENTO NOVENTA Y CINCO BALBOAS 47/100 BL. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 15Página:

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - VIGADUCTOS Y CI ELÉCTRICOS - V2

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

14 de abril de 2022

+ RCM3 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL EXISTENTE m3

SUMA 5.04

Cantidad: 0.770000 3.88

Total de Matrices 214.00

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.020000 50.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 214.00

Precio unitario 222.27

(* DOSCIENTOS VEINTIDOS BALBOAS 27/100 BL. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 17Página:

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - VIGADUCTOS Y CI ELÉCTRICOS - V2

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

14 de abril de 2022

+ RCM3 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL EXISTENTE m3

SUMA 5.04

Cantidad: 0.770000 3.88

Total de Matrices 290.09

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.020000 50.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 290.09

Precio unitario 301.15

(* TRESCIENTOS UN BALBOAS 15/100 BL. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 21Página:

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - VIGADUCTOS Y CI ELÉCTRICOS - V2

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

Cantidad: 2.000000 112.74

+ GC GANCHO PARA HALAR CABLES CU

SUMA 5.24

Cantidad: 2.000000 10.48

Total de Matrices 1,438.33

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.020000 50.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 1,438.33

Precio unitario 1,401.44

(* UN MIL CUATROCIENTOS UN BALBOAS 44/100 BL. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 24Página:

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - VIGADUCTOS Y CI ELÉCTRICOS - V2

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS